Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack](проект)

№

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 19.06.2013. № 136 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на  строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (в ред. Постановлений Администрации города Шарыпово от 21.01.2014. № 5, от 10.10.2014. № 237, от 28.09.2016. № 177)

В соответствие с Федеральным законом от 19.12.2016 N 445-ФЗ "О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 N 250-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите конкуренции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 19.06.2013. № 136 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на  строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения и дополнения:
Административный регламент предоставления  специалистом Администрации г.Шарыпово в области архитектуры и градостроительства муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию  объектов капитального строительства»:
- в п. 2.2. раздела 2 слова «десять дней» заменить словами: «семь рабочих дней»;
- пункты 2.6.14. – 2.6.17. считать пунктами 3.6.14. – 3.6.17. соответственно;
   - в п. 3.6.15. (с учетом новой нумерации) раздела 3 слово «десять» заменить словом «семь»;
- раздел 5 дополнить п. 5.9. следующего содержания: «Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящим Административным регламентом, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».
            2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации г. Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Шарыпово								А.С. Погожев